

Sosiaali- ja terveystalokunnalle, Pirkanmaan sairaanhoitopiirille, maakunnallisen apuvälinekeskuksen ohjausryhmälle

Tampereen kaupungin vammaisneuvoston kannanotto koskien sähköpyörätuolien korjausta virka-aikojen ulkopuolella

10.6.2021

Maakunnallista apuvälinekeskusta luotaessa Tampereen kaupungin vammaisneuvosto haluaa kiinnittää huomion erityisesti apuvälineiden huollon ja korjauksen varmistamiseen. Tampereen yliopistollisen sairaalan erityisvastuualueella on lähes tuhat sähköpyörätuolin käyttäjä. Sähköpyörätuoli on käyttäjänsä välttämätön apuväline, joka räätälöidään ja rakennetaan jokaiselle vammaiselle ihmiselle hänen erityistarpeittensa mukaiseksi. Sähköpyörätuoli ei siksi ole pelkkä liikkumisen apuväline, vaan se takaa käyttäjänsä toimintakykyisyyden myös arjen askareissa asumistiloissa.

Vuosittain järjestetyissä Pirkanmaan sairaanhoitopiirin ja vammaisjärjestöjen yhteisissä neuvottelutilaisuuksissa on joka kerta noussut esiin puutteina sähköpyörätuolien rikkoutumisen haavoittavuus käyttäjiensä koko toimintakykyisyydelle. Erityisesti sähköpyörätuolien vioittuminen vaikeuttaa vammaisten elämää, varsinkin viikonloppuisin huolto- ja korjaustoiminnan ollessa suljettuna.

Tampereen kaupungin vammaisneuvosto pitää välttämättömänä, että tähän ongelmaan järjestetään ratkaisu nyt, kun ollaan luomassa maakuntaan keskitetty apuvälinekeskus. Täysimittaisen korjaustoiminnan järjestäminen tuskin on mahdollista, mutta esimerkiksi puhelinpäivystyksen luominen viikonvaihteisiin ei pitäisi olla taloudellisesti ylivoimaista. Vioittuneen pyörätuolin käyttäjä saisi kulloinkin vuorossa olevalta apuvälinemekaanikolta neuvoja mahdollisen pikkuvian korjaamiseksi ja vähintäänkin ilmoituksen tekemisen viasta ja sen laadusta seuraavan alkuviiikon työlialle. Tällä hetkellä apuvälinehuollot saavat tiedon esiintyneistä vioista vasta maanantaiaamuisin. Siihen asti pyörätuolien käyttäjät voivat joutua olemaan vuodepotilaina. Pirkanmaalla olevan 800 sähköpyörätuolin käyttäjän toimintakyky ei korjaannu manuaalituolin lainaamisella.

Kysymys ei ole taloudesta, vaan tahdosta!

Vammaisneuvoston puolesta,

Esko Jantunen

puheenjohtaja